令和５年７月４日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部広報・魅力発信課長

  より鮮やかに！よりわかりやすく！

    市ホームページ トップをリニューアル！

このたび、長岡市ホームページ トップページのデザインを一新し、市の取り組み

や魅力を、より分かりやすく伝えられるようリニューアルします。

「米百俵と花火のまち」長岡の、未来への“人づくり”を第一とする精神や、その

考えに基づき進めている施策を知ってもらえるようページを構成し、市内外への魅力

発信向上を目指します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材いただきますよ

うお願いいたします。

市ホームページトップページのリニューアル

１ リニューアル日 ７月１０日（月） 午前８時３０分

２ 主なポイント

・ 長岡の魅力アピールのため、トップ画像には長岡が誇るフェニックス花火

や棚田など各地域の美しい景色、活気ある祭りなどを季節ごとに使用。

・ 主要分野へリンクするインデックス項目に、アクセスの多い「健康・福祉」、

「子育て・教育」を追加。

・ 【PickUp（ピックアップ）】、【長岡の魅力】として、市内外からの関心の高

い事業や市の魅力をわかりやすく表示。

・ 便利メニューとして LINE、電子申請、公共施設予約、イベントカレンダー

などを配置。

 ３ ＵＲＬ https://www.city.nagaoka.niigata.jp/

おお

▲従来のトップページ

長岡市

問い合わせ：広報・魅力発信課 佐藤

℡０２５８－３９－２２０２

▲新しいトップページ